ПРОТОКОЛ № 3
Засідання Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради 
19.02.2021 року
ПРИСУТНІ:
20 осіб; 
5 особи відсутні (А. Шкуліпа, І. Балакірєва, О.Лебідь, В.Сидоренко, Т. Басак).
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Зустріч із заступниками міського голови Федором Вовченком, Сергієм Смагою та Іриною Грозенко.
2. Різне.

СЛУХАЛИ:
Дорохіна В., Голову Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який ознайомив з порядком денним засідання Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради і запропонував його затвердити. 
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - одноголосно
УХВАЛИЛИ:
Затвердити порядок денний.
І. ВИСТУПИЛИ:
1. Дорохін В., який ознайомив заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ірину Грозенко з роботою Громадської ради та наголосив, що Громадська рада діє відповідно до Постанови КМУ, як офіційний дорадчий орган при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради на місцевому рівні та допомагає реалізовувати державну політику. Також наголосив, що до складу Громадської ради входять найкращі представники Громадських організацій, які є фахівцями різних галузей.
2. Грозенко І., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, депутат обласної ради, яка привітала представників Громадської ради та повідомила, що до сфери її діяльності входять заклади охорони здоров'я, Управління соціального захисту, територіальний центр соціального захисту, центр реабілітації дітей інвалідів «Віра» та всі інші медичні заклади, які фінансуються з обласного бюджету. Окрім цього, тісно співпрацює з представниками різних Громадських організацій. 
Також проінформувала про результати своєї трьох місячної роботи, а саме:
· для міської лікарні було закуплено сучасне медичне обладнання, пральні машини, нова постільна білизна, разом з депутатом обласної ради Наталією Копицею придбано посуд; 
· з метою покращення харчування пацієнтів був ліквідований харчоблок міської лікарні та укладений договір з Комунальним підприємством «Школярик», заплановано таку ж угоду укласти між Пологовим будинком і даним підприємством;
· для пологового будинку закупили сучасний пересувний рентген апарат.
· наразі, у Стоматологічній поліклініці вирішується питання, щодо безкоштовного обслуговування пільгових категорій населення.
· Перевірка первинної медико-санітарної допомоги показала задовільний стан роботи, проте виявила проблему нестачі фахівців в окремих амбулаторіях.
· Вирішується питання відкриття Аптеки по вулиці Космонавтів. Є дві фірми, які готові відкрити аптеку. Зараз вони проводять обрахунки, вивчають технічну можливість відкривати аптечний пункт чи аптеку. Також, до мене звернулися жителі районів мигалівки, прилуцької, фрунзовки про відкриття аптечних пунктів у даних районах. У поліклініці у січні місяці на 1 поверсі відкрили денний стаціонар, який складається з 2-х палат де жителі міста по призначенню лікаря мають можливість проходити лікування. На сьогоднішній день приводиться до нормального стану амбулаторія №9.
Що стосується соціальної сфери:
Ви знаєте, що зараз відбулося підвищення комунальних послуг, тому я, як заступник міського голови дала доручення Начальнику управління соціального захисту населення Валентині Кулініч роз’яснити питання, щодо призначення субсидій. 
Стосовно, роботи Територіального центру соціального обслуговування. Центр працює. Відкрито, за рахунок польського проєкту «Відкритий простір»  для відпочинку людей пенсійного віку. На сьогоднішній день ми працюємо ще з одним фондом і плануємо закупити для працівників центру соціальних служб велосипеди та одяг для безпечного руху. Існує проблема, відсутності стаціонарного відділення саме по наданню соціальних послуг для пенсіонерів та одиноких людей. Тому, плануємо у с. Кунашівка на базі школи відкрити соціальний гуртожиток. Клопотання від Громадської ради було б незайве, щодо відкриття стаціонарного відділення. 
Щодо тубдиспансеру, він знаходився на балансі обласної ради, ми добилися того, щоб будівлю повернули в Комунальну власність Ніжинської міської ради. Завдяки співпраці, з Міністерством охорони здоров’я, нам виділили 3,7 млн. грн. для будівництва ПЛР лабораторії. Будемо робити реконструкцію даної будівлі 2/3 - ПЛР лабораторія, 1/3 – залишається, цю частину плануємо виставити на аукціон без зміни цільового призначення приватним медичним центрам.
Є ще одна у Ніжині медична установа Комунальної власності міської лікарні це Водолікарня. На даний час вона закрита через пандемію COVID-19. Будівля законсервована. Є проблеми з водопостачанням, дуже низькій напір води. Тому потрібна своя скважина. Обладнання з фізкабінету вивезене і на даний час використовується лікарнею та поліклінікою. Місто потребує у водолікарні, тому будемо також, виставляти на аукціон, але з однією вимогою без зміни цільового призначення. Хто прийде туди працювати повинен закупити сучасне обладнання і надавити платні послуги.
СЛУХАЛИ:
Дорохіна В., який зауважив, що рік тому питання водолікарні, вже піднімалося на Громадській раді, було прийнято рішення залишити водолікарню у Ніжині, можливо на тих умовах, про які ви тільки що говорили.  
СЛУХАЛИ:
1. Щокіну В., члена Громадської екологічної організації «Мама-86-Ніжин», яка поцікавилася вирішенням в місті проблеми корупції в медицині.
2. Грозенко І., яка зауважила, що дійсно такі факти є. Але, як юрист скажу, що відповідальність несуть, той хто дає і той хто бере. Тому, як ми припинимо давати то вимагати від нас ніхто не буде. Якщо будуть такі випадки, що ви не дали і вам відмовили у лікуванні, тоді повідомляйте про це, створимо комісію, у вас є комітет при Громадській раді, запросимо керівництво і будемо говорить.
Якщо говорить за лікування COVID-19, то лікування безкоштовне вразі супутніх хвороб печінки, серця та інших, то це не входить у COVIDний пакет, тому людина повинна сама для себе купувати ліки.
СЛУХАЛИ:
1. Задерій Л., члена Первинної профспілкової організації ПАТ «Завод «Ніжинсільмаш», яка висловила занепокоєння відсутністю тротуару в районі ЗОШ №13 по вулиці Овдіївській. А також, зазначила, що ще з радянських часів говорили, що кадри вирішують все. У мене є знайомі, які проживають у м. Мена і хвалять нашого лікаря Разнована Григорія Івановича. Як могла міська влада втратити такого фахівця?
2. Грозенко І., подайте клопотання від Громадської ради про повернення лікаря.
3. Дорохіна В., який зауважив, що ми всі дуже добре знаємо Григорія Івановича. У свій час зверталися від Громадської ради, щоб його призначили Головним лікарем Ніжинської центральної міської лікарні ім.. М.Галицького, але до нас, нажаль, тодішня міська влада не дослухалась. Бажано, щоб на майбутнє призначення були не по політичним ознакам, а по професійним. Коли дійсно, ця нагода буде, ми свою думку висловимо стосовно даного питання. Зараз ми цього зробити не можемо, це некоректно.    
  СЛУХАЛИ:
1. Поставила питання по амбулаторії №9, щодо перенесення кабінету де роблять ПЛР тести, який знаходиться при вході до поліклініки, в інше місце. 
2. Грозенко І., пообіцяла це питання вирішити.
 СЛУХАЛИ:
1. Щокіну В., яка поставила запитання, щодо презентації нового великого проєкту, який буде впроваджуватися по будівництву 14 котелень на деревині.
2. Грозенко І., яка відповіла, що це питання компетенції Федора Івановича Вовченка.
СЛУХАЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Колодку І., члена Громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону «Ніжинська окрема охоронна козацька сотня ім. Лук’яна Журавського» на початку зустрічі Ви згадали про обласний бюджет, на сьогоднішній день бюджет неприйнятий, відповідно бюджетні організації не мають коштів. Чи є у Вас можливість, як депутата обласної ради, підняти питання на обласному рівні серед керівництва обленерго, облгазу, щоб  не відключали установи обласного підпорядкування від комунальних послуг до прийняття бюджету.
2. Грозенко І., яка зауважила, що всі установи поки відсутній бюджет фінансуються на 1/12, тому це не причина відключення. Причина в чомусь іншому. Потрібно, щоб Департамент культури і туризму національностей та релігій підготував звернення, про недопустимість відключення установ і ми з Наталією Копицею на сесії підтримаємо дане звернення. 
 СЛУХАЛИ:
Дорохіна В., який подякував Ірині Вікторівні за зустріч та побажав, щоб вистачило сил, енергії і здоров’я на втілення всіх планів й задумів. Та наголосив, що Громадська рада завжди буде співпрацювати й допомагати. 
СЛУХАЛИ:
Дорохіна В., який надав завдання голові комітету по охороні здоров'я і соціальному захисті населення Іннесі Шаповал вивчити питання по соціальному гуртожитку і підготувати клопотання від імені Громадської ради.
ІІ. ВИСТУПИЛИ:
1. Дорохін В., у нас трапилося біда, у одного з членів Громадської ради, Сидоренко В. через пожежу в квартирі загинув брат, давайте, якось допоможемо зберемо кошти, якщо ви не проти.
Хто за дану пропозицію?
Дану пропозицію всі підтримали.

Голова                                                                        Володимир ДОРОХІН

Секретар                                                                    Інна МОРОЗ

